
 

 
 

 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

     
2022. gada 28. decembrī        Nr. 633 
 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 01.06.2022. lēmumā Nr. 263 “Par projekta 

“Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Ādažu novadā” 1.daļas 
īstenošanu” 

Ādažu novada pašvaldība (turpmāk - Pasūtītājs) un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 2019. 
gada 5. aprīlī noslēdza Vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 
5.1.1.0/17/I/009 “Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Ādažu novadā, pirmā 
daļa” (turpmāk – Projekts).  

Pasūtītājs un SIA “Valkas meliorācija” (turpmāk – Būvuzņēmējs) 12.04.2019. noslēdza līgumu 
Nr.JUR2019-04/292 (turpmāk – Līgums) par būvdarbiem plūdu un krasta risku apdraudējumu 
novēršanai Ādažu novadā (turpmāk – Būvdarbi), paredzot līdz 30.09.2022. izbūvēt Gaujas 
kreisā krasta nostiprinājumu ar rievsienu 3 posmos: RS-1 (pie Centra attīrīšanas ietaisēm), RS-
2 (pie pašvaldības domes ēkas) un RS-3 (pie sūkņu stacijas “Kārkli”). 

Pasūtītājs 18.07.2022. saņēma Būvuzņēmēja vēstuli ar lūgumu pagarināt būvdarbu izpildes 
termiņu līdz 15.11.2022.  

Pasūtītājs 28.07.2022. iesniedza Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmā 
ierosinājumu grozīt Vienošanās Nr. 5.1.1.0/17/I/009 izpildes termiņu, un ar Ministru kabineta 
18.10.2022. sēdes protokola Nr.53 70. paragrāfā norādīto, Ministru kabinetā tika izskatīts un 
pieņemts zināšanai Informatīvais ziņojums “Par Finanšu ministrijas pārziņā esošo Eiropas 
Savienības fondu un ārvalstu finanšu palīdzības aktualitātēm līdz 2022. gada 1. septembrim 
(pusgada ziņojums)””, atļaujot pagarināt vienošanās Nr. 5.1.1.0/17/I/009 darbību īstenošanas 
termiņu līdz 31.12.2023. atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr. 784 51. 4 7.apakšpunktam.  

Saskaņā ar Pasūtītāja Iepirkumu komisijas 23.09.2022. lēmumu (protokols Nr. 05-30-2019/01-
13) par līguma termiņa pagarinājuma akceptēšanu, pašvaldība noslēdza Vienošanos Nr. 8 JUR 
2022-09/1057, pagarinot darbu izpildes termiņu līdz 15.11.2022. tikai RS-1 posmā.  

Būvuzņēmējs nav pabeidzis darbus līgumā noteiktajā termiņā. Darbi RS-2 posmā tika pabeigti 
17. oktobrī, RS-3 posmā 5. decembrī, bet darbi RS-1 posmā nav pabeigti.  

01.12.2022. Pasūtītājs saņēma Būvuzņēmēja vēstuli Nr. 1_01/12-2 par tehnoloģiskā 
pārtraukuma pieprasīšanu un ierosinājumu turpināt darbus RS-1 posmā no 21.06.2023. Līgums 
par darbu izpildi ir spēkā līdz darbu pilnīgai pabeigšanai. Būvuzņēmējs ir paudis apņēmību 
pabeigt darbus līdz 21.08.2023. un līdz 29.09.2023. nodot objektu ekspluatācijā.  

Atbilstoši Līguma 10.7. punktam, Pasūtītājs izmanto tiesības ieturēt līgumsodu 500 euro 
apmērā par katru nokavēto saistību neizpildes dienu (izņemot tehnoloģiskā pārtraukuma laikā). 
Līgumsods tiek ieturēts no pašvaldības veiktajiem maksājumiem Būvuzņēmējam par 
paveiktajiem darbiem. Pasūtītājs izmanto tiesības iekasēto Līgumsodu izmantot papildu 
izmaksu Autoruzraudzības un Būvuzraudzības nodrošināšanai segšanai. Uz lēmuma 



 

2 
 

sagatavošanas dienu ir ieturēts līgumsods 21 500 euro, kopējais līgumsods līdz visu darbu 
pabeigšanai 2023. gada septembrī būs aptuveni 52 000 euro. 

Projekta pabeigšanai nepieciešams nodrošināt pašvaldībai piešķirtā Valsts kases aizņēmuma 
termiņa pagarināšanu no 2022. gada uz 2023. gadu.  

2022. gadā ir izmantots aizņēmums 895 084 euro apmērā.  

Projekta provizoriskās izmaksas (netiek mainītas):  

Finansējuma avots EUR, t.sk. PVN 2017.-2022. gads 2023. gads 
ERAF 896 265 650 423 245 841 
Valsts budžeta dotācija pašvaldībām 202 125 146 675 55 449 
Pašvaldības finansējums 2 109 413 895 084 1 214 329 

Kopā 3 207 803   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. un 6. punktu, 15. panta 
pirmās daļas 2. punktu, kā arī Finanšu komitejas 21.12.2022. atzinumu, Ādažu novada 
pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Ādažu novada pašvaldības domes 01.06.2022. lēmumā Nr. 263 "Par 
projekta "Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Ādažu novadā" 1.daļas 
īstenošanu” un izteikt 3. un 4. punktu šādā jaunā redakcijā:  

“3.  Projekta būvdarbu izmaksu finansēšanai ņemt aizņēmumu no Valsts kases, līdz EUR 
2 109 413 (divi miljoni viens simts deviņi tūkstoši četri simti trīspadsmit euro), 
2022.gadā līdz 895 084 euro apmērā, un 2023. gadā līdz 1 214 329 euro apmērā ar 
šādiem saistību izpildes nosacījumiem: 

3.1. aizņēmuma atmaksas termiņš ir 15 gadi; 

3.2. aizņēmuma pamatsummas atmaksu sākt ar 2023. gada maiju. 

4. Pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļai, sadarbībā ar Attīstības un projektu 
nodaļu, līdz 2022. gada 30. decembrim iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 
kontroles un pārraudzības padomē dokumentāciju saņemtā aizņēmuma termiņa 
pagarināšanai.”. 

2. Finanšu nodaļai nodrošināt lēmuma izpildi. 

3. Pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 
 

 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja      K. Miķelsone  


